
KiRA SÖZLEŞMELERiNiN DAMGA VERGiSi 

KARŞISINDAKi DURUMU 

Uğur UCURLU (•> 

1- G i Ri Ş 
488 sayılı Damga Vergisi Kanunun' birinci mad­

desinde Damga Vergisinin konusu açıklanmıştır. 

Damga Vergisi Kanunun birinci maddesinde 

"Bu kanuna ekli (1) sayılı tabloda yazılı kağıtlar 

Damga Vergisine tabidir. Bu Kanundaki kağıtlar te­

rimi, yazılıp imzalanmak veya imza yerine geçen 

bir işaret konmak suretiyle düzenlenen ve herhangi 

bir hususu ispat veya belli etmek için ibraz edilebi­

lecek olan belgeler ile elektronik imza kullanılmak 

suretiyle manyetik ortamda ve elektronik veri şeklin_ 

de oluşturulan belgeleri ifade eder. 

Yabancı memleketlerle Türkiye'deki yabancı el ­

çilik ve konsolosluklarda düzenlenen kağıtlar, Tür­

kiye'de resmi dairelere ibraz edildiği, üzerine devir 

veya ciro işlemleri yürütüldüğü veya herhangi bir 

suretle hükümlerinden faydalanıldığı takdirde vergi­

ye tabi tutulur." hükmü yer almaktadır. 

Görüldüğü üzere Damga Vergisinin konusuna 

giren kağ ı tlar 488 sayılı Damga Vergisi Kanuna ekli 

(1) sayılı tabloda yazılı kağıtlardı r . Herhangi bir te­

reddüde yer bırakmamak amacıyla kanunda vergiye 

tabi kağıtlar ismen say ı lmıştır. Dolayısıyla 1 sayılı 

tabloda yer alan kağıtlar damga vergisine tabi iken 

bu tabloda yer almayan kağıtlar damga vergisine 

1' 1 Vergi Denetmeni 

tabi olmayacakt ı r. Yine aynı maddede "yaz ı l ı . kağıt­

ların" ne anlama geldiği açıklanmıştır. Buna göre 

kağıt; yazıl ı p imzalamak veya imza yerine geçen bir 

işaret konmak suretiy le düzenlenen ve herhangi bir 

hususu ispat veya belli etmek için ibraz edilebilecek 

olan belgeler ile elektronik imza kullan ı lmak sure­

tiyle manyetik ortamda ve elektronik veri şek l inde 

oluşturu l a n belgeleri ifade etmektedir. Anlaşılacağı 

üzere damga vergisine tabi bir kağıdın üç özelliği 

olmas ı gereklidir. Bu özellikler kağıdın yazılmış, im­

zalanm ı ş veya üzerine imza yerine geçen mühür, 

parmak izi gibi bir işaret konulmuş olması, kağıdın 

her hangi bir hususu ispat veya belli etme özelliği 

olması ve kağıdın ibraz edilebilir olma öze l liğine sa­

hip o l mas ı gerekmektedir. 

488 sayılı Damga Vergisi Kanunun dokuzuncu 

maddesinin istisnalar başlıklı maddesinde ise " Bu 

Kanuna ekli (2) sayılı tabloda yazılı kağıtlar Damga 

Vergisinden müstesnad ı r" denmektedir. Dolay ı sıyla 

Damga Vergisine tabi kağıtlar (1) sayılı tabloda gös­

terilmiş iken vergiye tabi olmayan kağıtlar ise (2) sa­

yılı tab loda gösterilmiştir. 

Damga Vergisi uygu l amasında iki tür vergi leme 

ölçüsü ku ll anılmaktadır . Bunlar maktu (bel li tutar) 

ve nispi (bi r şeyin belli bir oranı şeklinde hesapla­

nan) ölçü lerdir. Damga Vergisi uygulamasında kul­

lanılan vergileme ölçülerinden maktu, belli tutar 
üzerinden alınır iken nispi , bir şeyin belli bir oranı 

1 11.07.1964 Tarih Ve 11751 Sayılı Resmi Gazetede Yayınlanmıştır. 
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şeklinde hesaplanarak alınmaktadır . Damga Vergisi 

Kanuna ekli (1) sayılı tabloda gösterilen kağıtların 

hangilerinin maktu veya nispi ölçüye tabi olacağı yi­

ne (1) sayılı tabloda gösterilmiştir. 

Damga Vergisi Kanunun üçüncü maddesinde ise 

damga vergisinin mükellefi açıklanmıştır . Buna göre 

damga vergisinin mükellefi kanuna ekli (1) sayılı 

tabloda yer alan veya bunların yerine geçen kağıtla­

rı imza edenlerdir. Ayrıca aynı madde de resmi da­

irelerle şahıslar arasında düzenlenen kağıtların ver­

gisini şahısların ödeyeceği belirtilmiştir . 

Damga Vergisi Kanununun "Ödeme Şekilleri " 

başlıklı onbeşinci maddesinde" (Yürürlük: 

1.1 .200S) Damga Vergisi makbuz karşılığı, istihkak­

tan kesinti yapılması veya basılı damga konulması 

şekillerinden biriyle ödenir." denmektedir. Damga 

Vergisi Kanununun on sekizinci maddesinde ise " 

(Değişik: S281 /2 md . Yürürlük: 1.1 .200S) Bu Ka­

nunda gösterilen haller dışında Damga Vergisi mak­

buz karşılığında ödenir." denmektedir. Dolayısıyla 

488 Sayılı Damga Vergisi Kanununun on beşinci 

maddesinde S281 sayılı kanunla yapılan değişiklik 

ile 01.01.200S tarihinden itibaren pul yapıştınlması 

suretiyle ödeme usulü kaldırılmış, buna paralel ola­

rak da Damga Vergisi Kanununun on altıncı ve yir­

minci maddeler yürürlükten kaldırılmıştır. Damga 

Vergisi Kanunun on sekizinci maddesinde yapılan 

değişiklik ile makbuz karşılığı ödeme asıl ödeme 

usulü haline gelmiş ve Damga Vergisi Kanununda 
gösterilen haller dışında Damga Vergisinin makbuz 

karşılığında ödeneceği belirtilmiştir. 

Dolayısıyla 01 .01.2005 tarihinden önce genel 

ödeme şekli olan ve kira sözleşmelerinde de kulla­

nılan pul yapıştınlma usulü ile damga vergisi öden­

mesi durumu yürürlükten kalkmış ve bu tarihten 

sonra genel ödeme şekli olan makbuz karşılığı 

ödenme usulüne başlanmıştır . 

ll- KiRA SÖZlEŞMELERiNDE DAMGA VERGiSi 

11-1- Kira Sözleşmelerinde Damga Vergisi 

Oranı Ve Vergiyi Doğuran Olay 

Damga vergisinde vergiyi doğuran olay vergiye 

tabi kağıtların düzenlenmesi ve bu düzenlenen ka­

ğıtların yazılıp imzalanması olduğundan kira sözleş­

melerinde de damga vergisini doğuran olay kira 

sözleşmesinin düzenlenerek taraflarca imzalanma­

sıdır. 

488 sayılı Damga Vergisi Kanununa ekli (1) sayı­

lı tablonun 1-N2 bölümünde "kira mukavelename­

lerinin (mukavele süresine göre kira bedeli üzerin­

den) belli bir parayı ihtiva etmesi durumunda bin­

de 1 ,S oranında damga vergisine" tabi olduğu hü­

küm altına alınmıştır. Dolayısıyla yapılan kira söz­

leşmesinin süresi nekadarsatoplam kira bedeli üze­

rinden bi nde 1 ,S oranında damga vergisinin vergi 

idaresine ödenmesi gerekmektedir. Örneğin yıllık 

20.000.-YTL olmak üzere beş yıllığına yapılan bir 

nüsha kira sözleşmesinde yıllık kira bedeli olan 

20.000.-YTL üzerinden değil beş yıllık kira bedeli 

olan 1 00.000.-YTL üzerinden binde 1 ,S oranında 

damga vergisi hesaplanarak vergi idaresine öden­

mesi gerekmektedir. 

Ayrıca 01.01.2005 tarihinden itibaren S281 sayı­

lı Kanuna ekli (1) sayılı cetvel ile 488 sayılı Damga 

Vergisi Kanununa ekli (1) sayılı tabloda yer alan 

maktu ve nispi damga vergileri yeniden belirlenmiş­

tir . 488 sayılı Damga Vergisi Kanununa ekli (1) sayı­

lı tablonun "1-Akitlerle ilgili kağıtlar" başlıklı bölü­

mü, "A-Belli parayı ihtiva eden kağıtlar" ve "B-Belli 

parayı ihtiva etmeyen kağıtlar" olarak ikiye ayrılmış­

tır. Yapılan düzenleme ile (1) sayılı tablonun 1/A fık­
ras ında say ılan kağıtlardan be lli parayı ihtiva etme­

yenler damga vergisinin konusu dışına çıkarıldığın­

dan, belli parayı ihtiva etmeyen mukavelenameler, 

taahhütnameler ve temliknameler, kira mukavele­

nameleri , kefalet, teminat ve rehin senetleri, fesih­

nameler damga vergisine tabi tutulmayacaktır. 

11-2- Kira Sözleşmelerinde Damga 

Vergisinin Mükellefi 

488 sayılı Damga Vergisi Kanununun üçüncü 

maddesinde damga vergisinin mükellefi açıklanmış­

tır. Damga Vergisi Kanunun üçüncü maddesinde 

"Damga Vergisinin mükellefi kağıtları imza edenler­

dir. Resmi dairelerle kişiler arasındaki işlemlere ait 

kağıtların Damga Vergisini kişiler öder. 
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Yabanc ı memleketlerle Türkiye'deki yabanc ı el­

çi lik ve konsoıo·sıuklarda düzenlenen kağıtların ver­

gisin i, Türkiye'de bu kağıtları resmi dairelere ibraz 

eden, üzerlerinde devir veya ciro işlemleri yapanlar 

veya herhangi bir suretle hükümlerinden faydala­

nan lar öderler. Ancak bunlardan ticari veya müte­

davil kağıt mahiyetinde bulunanların vergisini, bun­

l arı en evvel satan veya kabul veya başka surette 

kullanan kişile r öderler." hükmü yer almaktadır. 

Görüldüğü üzere damga verg isinin mükel lefi 

488 say ılı damga vergisi kanuna ekli (1) sayılı tab lo­

da yer alan veya bunların yerine geçen kağ ıtl arı im­

za edenlerdir . Ayrıca kanu n metninde resmi daire­

lerle şahıs l ar arasında düzenlenen kağıtların vergis i­

ni şa hı slar ın ödeyeceği belirtilmiştir . 488 sayılı 

Damga Vergisi Kanunun sekizinci maddesinde ise 

Resmi daireden ne kastedilmek istendiği aç ı klan­

mıştır. Damga Vergisi Kanunun sekizi nci maddesin­

de " Bu kanunda yaz ılı resmi da ireden maksat, ge­

nel ve katma bütçeli daire ve idarelerl e, il öze l ida­

releri, belediyeler ve köylerdir. Bu dairelere bağlı 

olup ayr ı tüzel kişiliği bulunan iktisadi işletmeler 

res mi daire sayılmaz . " hükmü yer almaktadır. 

Dolayısıyla kira mukavelenarnelerin damga ver­

gisimükellefi kira sözleşmesini imzalayan l ard ır . An­

cak kira söz l eşmesini n taraflarından biri resmi daire 

s ınıfın a giren kurumlardan biri ise bu kurumun pa­

yı n a düşen damga vergisinin de kişiler tarafından 

ödenmesi gerekmektedir. Örneği n ; A Belediyesine 

ait gayrimenku l yı llık 200.000.-YTL bedel karşıl ı ğı 

iki yı llı ğı na tacir B ye işyeri olarak kiralanmasına ka­

rar verilmiş ve bunun karşılığından tek nüsha kira 

söz l eşmesi düzenlenerek, imzalanmıştır . Bu duru­

mu değerlendirdiğimizde 

488 sayı lı Damga Vergisi Kanununa ekli (1) sayı­

lı tablonun 1-N2 bölümünde kira mukavelenamele­

rinin (mukavele süresine göre kira bedeli üzerinden) 

belli bir parayı ihtiva etmesi durumunda bi nde 1,5 

oranınd a damga vergisine tabi old u ğu hüküm altına 

a lınmı ştır . Dolayısıyla düzenlenen kira sözleşmesi ­

nin iki yıl lık toplam kira bedeli olan 400.000.-YTL 

nin binde bir buçuğu olan 600.-YTL tutarındaki 

damga vergisin in vergi idaresine ödenmesi gereke-
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cektir. Damga vergisinin mükellefi 488 sayı lı damga 

vergis i kanuna ekli 1 sayı lı listede yer alan veya 

bunların yeri ne geçen kağ ıtl arı imza eden ler oldu­

ğundan tarafların her ikisi de mükellef olacak ancak 

aynı maddede taraflardan birinin resmi daire sınıfı­

na gi ren bir kurum olması durumunda bu kurumun 

payına düşen damga vergisinin de kişiler tarafından 

ödeneceğ i belirtildiğinden , resmi daire o lanA Bele­

diyesinin payına düşen k ı sımda Tacir B tarafından 

yüklenilecek fakat ileride de bahsedileceği üzere 

Beled iyenin zorunlu olarak sürekli damga vergisi 

mükellefiyeti tesis ettiren bir mükellef olmas ı nede­

niyle kira sözleşmesine ait damga vergisinin tama­

mının belediye tarafından Tacir B den tahsil ed ilerek 

Belediye tarafından beyan edilip ödenmes i gereke­

cekti r. Sonuç olarak 600.-YTL tutarındaki damga 

vergisi nin tamamı tacir B tarafından yüklenilecek fa­

kat Belediye tarafından beyan edilip ödenecekti r .. 

lll- DAMGA VERGiSiNDEN iSTiSNA 

Ki RA SÖZLEŞMELERi 

Daha öncede açık l ad ı ğımız üzere damga vergisi­

ne tabi olmayan kağıt l ar 488 sayılı Damga Vergisi 

Kanununa ekli (2) say ılı tabloda gösterilmişti r . Dam­

ga vergisi ne tabi o lmayan kira sözleşmeleri (2) sayı­

lı tablonun "IV- Ticari Ve Medeni işlerle ilgili Kağıt­

lar" bölümünün 31. ve 32. f ı krasında aç ık la nmı ştır. 

111-1- Dernek Ve Vakıflar ile Gerçek Kişilerin 

Mesken Olarak Kullanılmak Üzere Kiraladığı Taşın­

ınaziara ilişkin Kira Mukavelenameleri 

488 say ıl ı damga vergisi kan u na eki i (2) sayılı 

tablonun "IV -Ticari Ve Medeni işlerle ilgili Kağıt­

lar" bölümünün 31. fıkrasında "(Ek: 5281/8 md.) 

(Yürürlük: 1.1.2005) Dernek ve vakıflarca yerleş i m 

yeri, gerçek kişilerce mesken o larak kullanı lmak 

üzere kiralanan ve iktisadi işletmelere dahil olma­

yan taşınmazlara ilişkin kira mukavelenameleri" nin 

damga vergisinden istisna olduğu belirtilm i şt ir . 

An laş ılacağ ı üzere bu fıkra kapsamındaki kira 

söz l eşmelerinin damga vergisinden istisna olması 

iki şarta bağ l anmıştır. il k şart kiralanan gayrimenku­

lun dernek ve vak ı flarca yerleşim yeri veya gerçek 
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kişilerce mesken olarak kullanılması iken ikinci şart 

ise bu gayrimenkulun iktisadi işletmeye dahil olma­

ması gerekliliğidir. 

Bilindiği üzere 01.01.2005 tarihinde 5281 sayılı 

yasa ile değişiklik yapılmadan önce dernek ve vakıf­

larca yerleşim yeri olarak kiralanan sözleşmeler ile 

gerçek kişilerin yaptığı konut kira sözleşmeleri dam­

ga vergisine tabi idi ve bu damga vergisi kira sözleş­
mesine damga pulu yapıştınlmak suretiyle ödeni­

yordu . Ancak 5281 sayılı yasa ile pul yapıştınlma 

usulü kaldınldığından, uygulamada ortaya çıkacak 

sorunları önlemek amacıyla gerek dernek ve vakıf­

larca yerleşim yeri olarak kiralanan gayrimenkuller 

gerekse de gerçek kişilere konut olarak kiraya veri­

len gayrimenkuller ile yapılan kira sözleşmeleri 

damga vergisinden istisna edilmiştir. 

Bu istisna ile ilgili olarak 43 seri nolu Damga 

Vergisi Genel Tebliğinde şu açıklamalara yer veril­

miştir. 

" . . .. . . . . .. .. (31) numaralı fıkra ile 'Dernek ve va-

kıflarca yerleşim yeri , gerçek kişilerce mesken ola­

rak kullanılmak üzere kiralanan ve iktisadi işletme­

lere dahil olmayan taşınmazlara ilişkin kira mukave­

lenameleri .' eklenmiştir . 

Bu fıkra ile iktisadi işletmelere dahil olmayan 

gayrimenkullerin dernek ve vakıflarca yerleşim yeri 

olarak veya gerçek kişilerce mesken olarak kiralan­

masına ilişkin kira mukavelenameleri istisna kapsa­

mına alınmıştır. Örneğin, bir tüccann iktisadi işlet­
mesine dahil olmayan gayrimenkulunu bir gerçek 

kişiye kiralaması durumunda, buna ilişkin kira söz­

leşmesi damga vergisinden istisna olacak, ancak ik­

tisadi işletmesine dahil bir gayrimenkulunu bir ger­

çek kişiye kiralaması durumunda söz konusu kira 

sözleşmesi damga vergisine tabi olacaktır. " 

Konuyu bir örnekle açıklarsak Memur A yeni ta­

yin olduğu Ankara da, B Ltd. Şti nin iktisadi işletme­

sine dahil bir gayrimenkulu konut olarak kiralamış 

ve taraflar aralarında kira sözleşmesi düzenlemişler­

d ir. Bu durumda yukarıda bahsettiğimiz iki istisna 

koşulundan ilki olan gerçek kişilerce mesken olarak 

kullanılma şartı gerçekleşmiş ancak ikinci şart olan 

gayrimenkulun iktisadi işletmeye dahil olmaması 

şartı gerçekleşmemiştir. Bu nedenle Memur A ile B 

Ltd. Şti. arasında yapılan kira sözleşmesi damga ver­

gisine tabi olacaktır. Örneğimizde Memur A' nın ko­

nut olarak kiraladığı gayrimenkul Memur B' ye ait 

olsaydı yapılan kira sözleşmesi için gerekli olan her 

iki şart da gerçekleşmiş olacağından kira sözleşme­

si damga vergisine tabi olmayacak idi . 

111-2- Gelir Vergisinden Muaf Esnaf, Muaf Ser­

best Meslek Erbabı Ve Basit Usulde Vergilendirilen 

Mükelleflerin Kiraladığı Ta~ınmazlara ili~kin Kira 

Mukavelenameleri 

488 sayılı damga vergisi kanuna ekli (2) sayılı 

tablonun "IV - Ticari Ve Medeni işlerle ilgili Kağıt­

lar" bölümünün 32. fıkrasında " (Ek: 5281 /8 md.) 

(Yürürlük : 1.1 .2005) Gelir vergisinden muaf esnaf, 

muaf serbest meslek erbabı ile basit usulde vergilen­

dirilen mükellefler tarafından işyeri olarak kullanıl­

mak üzere kiralanan ve iktisadi işletmelere dahil ol­

mayan taşınmazlara ilişkin kira mukavelenameleri ." 

nin damga vergisinden istisna olduğu belirtilmiştir. 

Anlaşılacağı üzere bu fıkra kapsamındaki kira 

sözleşmelerinin damga vergisinden istisna olması 

tıpkı 31. fıkrada olduğu gibi iki şarta bağlanmıştır . 

ilk şart düzenlenen kira sözleşmesinin gelir vergisin­

den muaf esnaf, muaf serbest meslek erbabı veya 

basit usulde vergilendirilen mükellefler tarafından 

işyeri olarak kullanılma şartı iken ikinci şart bu gay­
rimenkulun iktisadi işletmeye dahil olmamasıdır. 

Bu istisna ile ilgili olarak 43 seri nolu Damga 

Vergisi Genel Tebliğinde şu açıklamalara yer veril­

miştir 

" ..... ..... . . (32) numaralı fıkra ile 'Gelir vergisin -

den muaf esnaf, muaf serbest meslek erbabı ile ba­

sit usulde vergilendirilen mükellefler tarafından iş ­

yeri olarak kullanılmak üzere kiralanan ve iktisadi 

işletmelere dahil olmayan taşınmazlara ilişkin kira 

mukavelenameleri.' eklenmiştir. 

Bu fıkra ile iktisadi işletmelere dahil olmayan 

gayrimenkullerin gelir vergisinden muaf esnaf, gelir 

2 
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v~rgisinden muaf serbest meslek erbabı ve basit 

us u lde vergi lendi ri le n ticari kazanç sahipleri tarafı n­

dan işyeri olarak kiralanması durumunda buna iliş­

kin kira söz l eşmeleri istisna kapsamına alınmıştır." 

Konuyu bir örnekle açıklarsak; Manisa ilinde 

ayakkabı tamirciliği faaliyeti ile iştigal eden ve basit 

usulde vergilendirilen Esnaf B, Memur A' nın gayri­

menkulunu işyeri olarak kiralamış ve aralarında kira 

sözleşmesi düzenlemişlerdir. Bu durumda istisna 

için gerekli iki koşulundan birincisi olan düzenle­

nen kira söz l eşmesinin Gelir vergisinden muaf es­

naf, muaf serbest meslek erbabı veya basit usulde 

vergilendirilen mükellefler tarafından işyeri olarak 

kullanılma şartı gerçekleşmiştir . Ayrıca ikinci şart 

olan gayrimenkulun iktisadi işletmeye dahil olma­

ma şartıda gerçekleştiğinden yapılan kira sözleşme­

si damga vergis ine tabi olmayacaktır. 

Görüleceği üzere 488 sayılı damga vergisi kanu­

na ekli (2) sayılı tablonun "IV- Ticari Ve Medeni iş­

lerle i lgili Kağıtlar" bölümünün 31.ve 32. fıkrasında 

yer alan istisna koşullarında düzenlenen kira sözleş­

melerin damga vergisine tabi olmaması için gayri­

menkulun iktisadi işletmeye dahil olmaması koşulu­

nu öne sürmüştür. Kanun koyucu bu şart ile iktisa­

di işletmeye dahil olan gayrimenkullerin kiralanma­

sı nedeniyle yapılan kira sözleşmelerinin eskiden ol­

duğu gibi damga vergisine tabi olacağını belirtmiş­
tir. Yine bu istisna l arın gayrimenkuller ile ilgili oldu­

ğu, gayrimenkul haricinde yapılan kiralama sözleş­

melerini bu istisnalardan yararlanamayacağını be­

l irtmekte yarar vardır. 

IV- KiRA SÖZlEŞMESiN iN BiR NÜS HADAN 

FAZlA DÜZENlEMESi 

Bilindiği üzere 488 sayılı Damga Vergisi Kanu­

nuna ekli (1) say ı lı tablonun 1-N2 bölümünde kira 

mukavelenamelerinin (mukavele süresine göre kira 

bedeli üzerinden) belli bir parayı ihtiva etmesi du­

rumunda binde 1,5 oranında damga vergisine tabi 

olduğu belirtilmiştir. 

Yine Damga Vergisi Kanunun beşinci maddesin­

de "Bir nüshadan fazla olarak düzenlenen kağıtların 
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her nüshası ayrı ayrı ve aynı miktar veya nispette 

Damga Vergisine tabidir . Şu kadar ki, paliçe veya 

emre yaz ı lı ticari senetierin yalnız tedavüle çıkarılan 

nüshaları vergiye tabi tutulur." hükmü yer almaktadır. 

Dolayısıyla Damga Vergisi Kanuna ekli 1 sayılı 

listede yer alan kağıtlardan biri olan kira sözleşme­

leri birden fazla düzenlendiği takdirde kağıtların her 

nüshası ayrı ayrı ve aynı tutar yada oranda damga 

vergisine tabi olacaktır. Zaten uygulamada da kira 

sözleşmesi hem kiralayanda hem de kiracıda kal­

mak üzere iki nüsha düzenlenmektedir. Bu nedenle 

vergiye tabi kira sözleşmeleri iki nüsha düzenlen­

mesi durumunda binde 3 [ 1,5 x 2 ı oran ı nda dam­

ga vergisinin ödenmesi gerekecektir. 

Örneğin; Tacir A işyeri olarak kullanmak üzere 

Memur B' den bir gayrimenkulu yıllık 200.000.-YTL 

karşılığı bir yıllığına kiralamış ve kira sözleşmesi ta­

rafların her ikisinde de kalmak üzere iki nüsha dü­

zenlemiştir. Bu durumda 200.000.-YTL nin binde 3 

ü [ 1,5 x 2 ı olan 600.-YTL damga vergisinin öden­

mesi gerekmektedir. 

V- KiRA SÖZlEŞMElERiN E AiT DAMGA 

VERGi SiNi N BEYAN I 

Daha öncede bahsettiğimiz üzere Damga Vergi­

si Kanunun on sekizinci maddesinde yap ıl an deği­

şiklik i le makbuz karşılığı ödeme asıl ödeme usulü 

haline ge l miş ve Damga Vergisi Kanunda gösterilen 

haller dışında Damga Vergisinin makbuz karşılığın­

da ödeneceği belirtilmiştir. Bu nedenle yapılan kira 

sözleşmelerine ait damga vergisinin makbuz karş ı lı­

ğı vergi idaresine ödenmesi gerekmektedir. Makbuz 

karşılığı ödeme Damga Vergisi Kanunun "Makbuz 

Karşıl ı ğ ı Ödemelerde Ödeme Zamanı" başlıklı 22. 

maddesinde açıklanm ı ştır. Söz konusu madde hük­

mü şöyledir . "Makbuz karşılığı ödemelerde Damga 

Verg isi; 

a) Maliye Bakanlığınca belirlenen mükellefler, 

kurum ve kuruluşlar tarafından bir ay içinde düzen­

lenen kağıtların vergisi, ertesi ayın yirminci günü ak­

şamına kadar vergi dairesine bir beyanname ile bil­

dirilir ve yirmi altıncı günü akşamına kadar ödenir. 
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b) (a) bendi dışındaki hallerde, kağıdın düzen­

lendiği tarihi izleyen on beş gün içinde vergi daire­

sine bir beyanname ile bildirilir ve aynı süre içinde 

ödenir 

Maliye Bakanlığı, bu maddenin uygulanmasına 

ilişkin usul ve esasları belirlemeye, lüzum göreceği 

işlemlere ilişkin kağıtlara ait verginin yukarıdaki sü­

relere bağlı kalmaksızın ve beyanname aranmaksı­

zın kağıdın düzenlenmesinden önce veya noterler­

ce işleme tabi tutulması sırasında ödenmesi zorun­

luluğunu getirmeye, vergiyi işlem anında ilgili kamu 

kurum veya kuruluşuna makbuz karşılığı ödettirme­

ye yetkilidir." 

Damga Vergisi Kanunun 22. maddesinin son fık­

rasının Maliye Bakanlığına verdiği yetki ile Maliye 

Bakanlığı kimlerin 22. maddesinin ilk fıkrası kapsa­

mında sürekli damga vergisi mükellefiyeti tesis etti­

receğini açıklamıştır. Hangi kurum ve kuruluşların 

zorunlu olarak sürekli damga vergisi mükellefiyeti 

tesis ettireceği 16 seri nolu Damga Vergisi Genel 

Tebliğde belirtilmiştir. 16 Seri nolu Damga Vergisi 

Genel Tebliğinde3 sayılan ve aşağıda belirtilen ku­

rum ve kuruluşların sürekli damga vergisi mükellefi­

yetinin olacağı belirtilmiştir. Bu kurum ve kuruluşla­

rın sürekli Damga Vergisi mükellefiyet tesisi zorun­

lu olup sürekli damga vergi mükellefiyeti tesis ettir­

memek gibi bir ihtiyariliğe sahip değillerdir. Bu ku­

rum ve kuruluşlar 

-Katma Burçeli idareler, 

-i 1 Özel idareleri-Beled iyeler, 

-Döner Sermayeli Kuruluşlar, 

-Bankalar, 

-Kamu iktisadi Teşebbüsleri, 

-Devlet Ve Kamu iktisadi Teşebbüsleri iştirakleri, 

-Özerk Kuruluşlar, 

-Diğer Kamu Kurumları, 

-Anonim Şirketlerdir. 

32 Seri nolu Damga Vergisi Genel Tebliği4 ile de 

sürekli damga vergisi mükellefiyeti olması gereken 

kişi ve kuruluşlar belirtilmiştir. Bu kişi ve kuruluşla­

rın sürekli damga vergisi mükellefiyet tesis ettirmesi 

zorunlu olmayıp sürekli damga vergisi mükellefiye­

tini tesis ettirmeleri kendi isteklerine bırakılmıştır . 

Bu kişi ve kuruluşlar 

- 5422 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanununa Tabi 

Diğer Mükellefler 

-Kollektif Ve Adi Komandit Şirketler 

- 213 Sayılı Vergi Usul Kanunu Hükümleri Çer-

çevesinde Bilanço Esasına Göre Defter Tutanlardır. 

43 seri nolu Damga Vergisi Tebliği 5 ile de sürek­

li damga vergisi mükellefiyet tesis ettirmesi zorunlu 

olmayıp, sürekli damga vergisi mükellefiyet tesisi 

kendi isteklerine bırakılan mükellef grubuna 213 Sa­

yılı Vergi Usul Kanunu Hükümleri Çerçevesinde iş­
letme Hesabı Esasına Göre Defter Tutanlar da eklen­

miştir . 

Yine 44 seri nolu Damga Vergisi Tebliği " ile de 

sürekli damga vergisi mükellefiyet tesis ettirmesi zo­

runlu olmayıp, sürekli damga vergisi mükellefiyet 

tesisi kendi isteklerine bırakılan mükellef grubuna 

Serbest Meslek Erbabı da eklenmiştir. 

Anlaşılacağı üzere yapılan kira sözleşmesinin ta­

raflarından biri sürekli damga vergisi mükellefiyeti 

tesis ettirmesi gereken kurum veya kişilerden biri ise 

düzenlenen kira sözleşmesine ait damga vergisi sü­
rekli damga vergisi mükellefiyeti tesis ettiren kurum 

veya kişi tarafından, kira sözleşmesinin imzalandığı 

ayı takip eden ayın yirminci günü akşamına kadar 

vergi dairesine bir beyanname ile bildirecek ve yir­

mi altıncı günü akşamına kadar ödenecektir. 

Eğer yapılan kira sözleşmesinin taraflarından her 

ikisi de sürekli damga vergisi mükellefiyeti tesis et­

tirmesi gereken kişi veya kurumlardan biri değilse 

kira sözleşmesine ait damga vergisi taraflar tarafından 

3 

31 .12.1980 Tarih ve 17207 Sayılı Resmi Gazetede Yayınlanmıştır. 
- JV•V ı .ı-;.J:.JO --.-.....,rıro vv .=:;JJ.;;o v .... T ''' ,,.,. • .,,, , - ... ~ ..... ,_......,...., ..., -· .. · r •••• ~ ····· · -s L • • · 

5 04.02.2005 Tarih ve 25717 Sayılı Resmi Gazetede Yayınlanmıştır . 

' 16.04.2005 Tarih ve 25788 Sayılı Resmi Gazetede Yayınlanmıştır. 
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kira sözleşmesinin imzalandı ğı tarih i izleyen on beş 

gün içinde vergi dairesine bir beyanname ile bildiri­
lecek ve aynı süre içinde ödenecektir. 

Konu ile ilgili istisna teşkil eden bir diğer durum 

ise düzenlenen kira sözleşmesinin taraflarından bi­
rinin Genel Bütçeli bir kuruluş olmasıdır. Zira 44 se­

ri nolu Damga Vergisi Tebliğinde şu açıklamalarda 

bulunulmuştur. 

" .... .488 sayılı Damga Vergisi Kanununun 22 nci 

maddesinin son fıkrasının Bakanlığımıza verdiği 

yetkiye istinaden genel bütçeli daireler ile kişiler 

arasında düzenlenen kağıtlara ilişkin damga vergisi­

nin aşağıda belirtildiği şekilde ödenmesi uygun gö­

rülmüştür. 

Genel bütçeli daireler ile kişiler arasında düzen­

lenen kağıtlara (ihale kararları hariç) ait damga ver­

gisi, anılan dairece kağıdın mahiyeti ve nispi veya 
maktu vergi tutarını gösteren formüle edilmiş bir ya­

zıyla , kişinin tabi olduğu ödeme usulüne bakılmak­

sızı n, kişi ler tarafı ndan, kağıdı n düzenlenmesi nden 

önce peş in olarak, genel bütçeli idarelere hizmet 
veren saymanlıklara veya mükel lefin gelir veya ku­

rumlar vergisi yönünden bağlı olduğu vergi dairesi­

ne makbuz karşı lı ğı ödenir. Ayrıca, verginin ödendi­

ğ ine dair mükellefçe getirilecek makbuzun aslının 

ilgili iş kağ ıdın a bağlanması , makbuzun onaylı bir 

örneğinin ilgiliye verilmesi ve düzenlenen makbuza 

da verginin hangi işe ve kağıda ait olduğuna dair 
bi lginin yaz ılm as ı gerekmektedir." Görüleceği üze­
re kira sözleşmes inin taraflarından biri Genel Bütçe­

li bir kuruluş ise kira sözleşmesine ait damga vergi­

si karşı tarafın tabi olduğu ödeme usulüne bakılmak­
sızın kira sözleşmesin in düzenlenmesinden önce 

peşin olarak vergi dairesine ödenmesi gerekmektedir. 

Son olarak damga vergisine tabi olacak kira söz­

leşmesi noterlerde düzenlenir veya tasdik için note­

re getirilirse, notere getirilen kira sözleşmesine ait 

damga vergisi noter tarafından tahsil edilecektir. Zi­

ra 43 seri nolu Damga Vergisi Tebliğinde de bu du-

rum belirtilmiştir. 

BO 

VI- KiRA SÖZLEŞMESiNE AiT DAMGA 

VERGiSiNiN ÖDENECEGi VERGi DAiRESi 

Düzenlenen kira sözleşmesinin taraflarmdan biri 

sürek li damga vergisi mükellefiyeti tesis ettirmesi 

gereken kişi veya kurumlardan biri ise kira sözleş­

mesine ait damga vergisi sürekli mükellefiyet tesis 

ettiren mükellefin gelir veya kurumlar vergisi yö­

nünden bağlı olduğu vergi dairesine beyan edilip 

ödenecektir. 

Eğer düzenlenen kira sözleşmesinin taraflarından 

birinin sürekli damga vergisi mükellefiyeti tesis etti­

ren mükellefler dışında kalan gelir veya kurumlar 

vergisi mükellefleri ise düzenledikleri kira sözleş­

melerine ilişkin damga vergisini, gelir veya kurum­

lar vergis i yönünden bağlı oldukları vergi daireleri­

ne, kağıdın düzenlendiği tarihi izleyen onbeş gün 

içinde damga vergisi beyannamesi ile beyan edip 

aynı süre içinde ödemeleri gerekmekte iken sü rekli 

damga vergisi mükellefiyeti tesis ettiren mükellefler 

dışında kalan ve gelir veya kurumlar vergisi yönün ­

den mükellefiyeti bulunmayan mükelleflerin sürek­

siz mükellefiyet çerçevesinde düzenledikleri kira 

sözleşmesine ilişkin damga vergisini , birden fazla 

vergi dairesi bulunan il ve ilçelerde bu vergi daire­

lerinden herhangi birine, kağıdın düzenlendiği tari ­

hi izleyen onbeş gün içinde damga vergisi beyanna­

mesi ile beyan edip aynı süre içinde ödemeleri ge­

rekmektedir. 

Ayrıca sürekli olarak damga vergisi mükellefiyeti 

zorun lu olan veya ihtiyarilik hakkını sürekli damga 
vergisi mükell efiyeti tesis etti rmekten yana kullanan 
mükelleflerin her ay düzenli olarak damga vergisi 

beyan namesi vermeler ine gerek yoktur. Yani mak­

buz karşılığı ödenecek Damga Vergisi yoksa Damga 

Vergis i beyannamesi verilmesine gerek bulunmaya­

caktır. Ancak, bu mükelleflerin bu durumu bir yazı 

ile beyanname verme süresi iç inde vergi dairesine 

bildirmeleri gerekmektedir. 

VII- KiRA SÖZlEŞMElERiNE AiT DAMGA VER-

GiSiNiN ÖDENMEMESi DURUMUNDA SORUM· 

Kira sözleşmelerine ait damga vergisinin öden­

memesi durumunda devreye Damga Vergisi Kanu-

nun 24. maddesi devreye girmektedir. DamPJ Jl8 .. 
Kanunun }A m·'J-u . ~~ eY Yf/fl 

'1. auuesmue ll l ! • 
verg;ye !Jbi /,~ll~/ 

I(Jt!I;J (/ 17 
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Damga Vergisinin ödenmemesinden veya noksan 

ödenmesinden dolayı alınması lazım gelen vergi ve 

cezadan, mükelleflere rücu hakkı olmak üzere, ka­

ğıtları ibraz edenler sorumludur. 

(2344 sayılı Kanunun 1 inci maddesiyle değişen 

fıkra) Birden fazla kişi tarafından imza edilen kağıt­

lara ait vergi ve cezanın tamamından imza edenler 

sorumludurlar. Bunlar arasında vergiden müstesna 

olanların bulunması Damga Vergisinin noksan 

ödenmesini gerektirmez. Damga Vergisinden muaf 

kuruluşlarca kişi leri n (1) sayılı tabloda yer alan iş­

lemleriyle ilgili olarak düzenlenen ve sadece bu ku­

rumların imzasını taşıyan kağıtlara ait verginin ta­

mamı kişiler tarafından ödenir. Ancak bu kağıtlara 

ait verginin hiç ödenmemesi veya noksan ödenme­

si halinde vergi ve cezanın tamamından kişilerle bir­

likte kurumlar müteselsilen sorumludurlar. 

(5281 Sayılı Kanunun 4 üncü maddesiyle ekle­

nen fıkra; Yürürlük: 1.1.2005 tarihinden geçerli ol­

mak üzere 31 .12.2004) 22 nci maddenin birinci fık­

rasının (a) bendi kapsamında bulunanlar, taraf ol­

dukları işlemlere ilişkin kağıtlara ait verginin beyan 

ve ödenmesinden sorumludurlar. Verginin ödenme­

mesi veya noksan ödenmesi durumunda vergi , ceza 

ve fer'ileri, vergi için diğer işlem taraflarına rücu 

hakkı olmak üzere, bu fıkrada belirtilen kişilerden 

alınır. 

Resmi daireler veya noterlerce düzenlenerek ki­

şilere verilen veya dairede bırakılan ve Damga Ver­
gisi hiç alınmayan veya noksan alınan kağıtların 

vergisi mükelleflere, cezası düzenleyene aittir. 

Vergi ve ceza, vergi için mükelleflere rücu hak­

kı olmak üzere, kağıtları düzenleyenlerden alınır." 

hükmü yer almaktadır . 

Yukarıdaki madde hükmünün birinci fıkrasından 

anlaşılacağı üzere kira sözleşmesine ait damga ver­

gisinin ödenmemesinden veya noksan ödenmesin­

den dolayı alınması gereken vergi ve cezadan, mü­

kelleflere rücu hakkı saklı olmak üzere, kağıtları ib­

raz edenler sorumludur. Aslında Damga Vergisinin 

ödenmesinde esas kural kağıdı imza edenlerin ver­

ginin mükellefi olmasıdır . Dolayısı ile verginin nok­

san ödenmesinde veya ödenmemesinden doğacak 

cezanınmükellefide o kağıdı imza eden kişidir . Ge­

nel kural bu olmakla birlikte bu kurala 24 . madde­

nin birinci fıkrası ile istisna getirilmiştir . Buna göre; 

vergiye tabi bir kağıdın damga vergisinin ödenme­

mesinden yada noksan ödenmesinden dolayı alın­

ması gereken vergi ve cezadan mükelleflere rücu 

hakkı olmak üzere kağıtları ibraz edenler sorumlu­

dur. Örneğin ; Tacir A işyeri olarak kullanmak üze­

re Memur B den bir gayrimenkul kiralamış ve arala­

rında kira sözleşmesi yapılmıştır. Yapılan bu kira 

sözleşmesi bir hakkın ispatı için 3. bir kişi tarafından 

mahkemeye ibraz edilmesi halinde yapılan kira söz­

leşmenin Damga Vergisi hiç ödenmemiş veya nok­

san ödenmişse, ödenmemiş veya eksik ödenmiş bu­

lunan vergiden kağıdı ibraz eden 3. kişi sorumludur. 

Ancak 3. kişinin ödediği vergi ve ceza için sözleş­

menin asıl tarafları olan taeiriere rücu hakkı saklı 

olacaktır. 

Damga Vergisi Kanunun yirmi dördüncü madde­

sinin ikinci fıkrasından anlaşılacağı üzere Damga 

Vergisinin ödenmesinde esas kural birden fazla kişi 

tarafından imza edilen kağıtlara ait vergi ve cezanın 

tamamından müteselsilen bunlara imza edenlerin 

sorumlu olmasıdır. Örneğin Memur A yeni tayin ol­

duğu Ankara'da, Tacir B nin iktisadi işletmesine da­

hil bir gayrimenkulu konut olarak kiralamıştır. Yapı­

lan kira sözleşmesine ait damga vergisinin ödenme­

mesi veya eksik ödenmesi durumunda kağıdı imza 

eden her iki tarafta vergi, ceza ve faizden müteselsil 

olarak sorumlu olacaktır . Böyle bir durumu tespit 
eden vergi idaresi verginin tahsili için istediği tarafa 

başvurarak verginin tahsilini sağlayabilecektir. 

Ayrıca yapılan kira sözleşmesinin taraflarından 

birinin damga vergisinden muaf olması durumunda 

da kira sözleşmesine ait damga vergisinin ödenme­

mesi veya eksik ödenmesi durumunda da vergi ve 

cezanın tamamından kişilerle birlikte damga vergi­

sinden muaf kurumlar da müteselsilen sorumlu ola­

caktır . Örneğin A Belediyesine ait gayrimenkul Ta­

cir B ye işyeri olarak kiralanmış ve bunun karşılığın­

dan kira sözleşmesi düzenlenerek taraflarca imza­

lanmıştır. Belediyenin resmi daire olması ve damga 

vergisinden muaf olması nedeniyle düzenlenen kira 

sözleşmesine ait damga vergisinin tamamı Tacir B 
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tarafından ödenecek olsa da yapılan kira sözleşme­

sine ait damga verginin ödenmemesi veya eksik 

ödenmesi durumunda da vergi ve cezanın tamamın­

dan Tacir B ile birlikteA Belediyesi müteselsilen so­

rumlu olacaktır. 

Sorumluluk maddesinin üçüncü fıkrası gereği ya­

pılan kira sözleşmesinin taraflarından biri Damga 

Vergisi Kanunun 22 nci maddesinin birinci fıkrası­

nın (a) bendi kapsamında bulunan mükelleflerden 

biri ise, yapılan kira sözleşmesine ait damga vergisi­

nin beyan ve ödenmesinden bu mükellefler yani sü­

rekli damga vergisi mükellefiyeti tesis ettiren kişiler 

sorumlu olacak ve verginin ödenmemesi veya nok­

san ödenmesi durumunda vergi, ceza ve fer'ileri, 

vergi için diğer işlem taraflarına rücu hakkı olmak 

üzere, sürekli mükellefiyet tesis ettiren kişilerden 

alınacaktır . Örneğin sürekli damga vergisi mükelle­

fiyeti tesis ettirmesi zorunlu olanA. A.Ş. nin iktisadi 

iş l etmesine dahi olan gayrimenkulu konut olarak ki­

ralayan Memur A' nın yaptığı kira sözleşmesine isti­

naden ödenmesi gereken damga vergisinin öden­

memesi veya noksan ödenmesi durumunda A. A.Ş. 

nin zorunlu olarak sürekli damga vergisi mükellefi­

yeti tesis ettiren bir mükellef olması nedeniyle kira 

sözleşmesine ait damga vergisinin kira sözleşmesi­

nin yapıldığı ayı takip edep yirminci güne kadar 

bağlı olduğu vergi dairesine beyan edilip yirmi altın­

cı güne kadar ödenmesi gerekmektedir. Söz konusu 
Damga Vergisinin hazineye intikal etmediği tespit 

edildiğinde damga vergisi, vergi zıya­

ı cezası ve hesaplanan gecikme faizi beyanname 

vermek zorunda olanA. A.Ş. den aran ı lması gereke­

cektir. A. A.Ş tarafından vergi idaresine ödenen 

damga vergisi, vergi zıyaı cezası ve gecikme faizden 

sadece Memur A' nın payına düşen damga vergisi­

nin aslını Memur A' ya rücu edebilecek, vergi zıyaı 

cezası ile gecikme faizini rücu edemeyecektir. 

VIII- KiRA SÖZlEŞMElERiNDE KEF il l ERiN 

OLMASI DU RUMU 

Yapılan kira sözlerneleri sadece kiracı ve kirala­

yan arasında imzalanmış ise 488 sayılı Damga Ver­

gisi Kanununa ekli (1) sayılı tablonun 1-N2 bölümü-
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ne göre kira mukavelenamesi belli bir parayı ihtiva 

etmesi durumunda her nüsha üzerinden binde 1,5 

oranında damga vergisi alınacaktır . 

Ancak uygulamada bazen kira sözleşmelerine ki­

racı veya kiralayan adına kira sözleşmelerine kefil­

ler de katılmaktadır. Bu durumda kira sözleşmesine 

istinaden ödenmesi gereken damga vergisi tutarları 

değişebilmektedir . Zira 488 sayılı damga vergisi ka­

nunun "Bir kağıttabirden fazla akit ve işlem bulun­

ma" başlıklı altıncı maddesi şöyledir. 

"Bir kağıttabirbirinden tamamen ayrı birden faz­

la akit ve işlem bulunduğu taktirde bunların her bi­

rinden ayrı ayrı vergi alınır. 

Bir kağıtta toplanan akit ve işlemler birbirine 

bağlı ve bir asıldan doğma oldukları taktirde Damga 

Vergisi en yüksek vergi alınmasını gerektiren akit 

veya işlem üzerinden alınır . 

Ancak bu akit ve işlemlere asıl işlemin akitlerin­

den başka bir şahsın eklenen akit ve işlemi de ayrı­

ca vergiye tabidir ." 

Buna göre düzenlenen kira sözleşmelerinde kira­

cı ve kiralayan yanında adi kefilde bulunmas ı duru­

munda kira sözleşmesi üzerinden binde 1,5 nispe­

tinde damga vergisinin yanında kira sözleşmesi üze­

rinde kefaletin olması da nedeniyle ayrıcabinde 7,5 
nispeti olmak üzere toplam bi nde 9 nispetinde dam­

ga vergisi alınması gerekmektedir. Zira 488 sayılı 
Damga Vergisi Kanununa ekli (1) sayılı tablonun ı­

N3 bölümünde belli parayı ihtiva eden kefalet, te­

minat ve rehin senetlerinin binde 7, 5 nispetinde 

damga vergisine tabi olduğu hükme bağlanm ı ştır. 

Bu nedenle Damga Vergisi Kanunun altıncı madde­

sinde yer alan "bir kağıttabirbirinden tamamen ay­

rı birden fazla akit ve işlem bulunduğu taktirde bun­

ların her birinden ayrı ayrı vergi alınır" hükmü gere­

ği her nüsha üzerinden binde 1,5 nispetinde kira 

sözleşmesi damga vergisinin yanında ayrıca her 

nüsha üzeri nden bi nde 7,5 n ispeti nde de kefalet 

damga vergisinin hesaplanıp ödenmesi gerekmektedir. 

Ayrıca düzenlenen kira sözleşmelerinde kiracı 

ve kiralayanın imzası yanında kira sözleşmesinde 
adi kefil tarafından değilde müteselsil kefil veya 

müşterek borçlu tarafından imzalanmış olması 
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halinde ise sadece binde 7,5 nispetinde damga ver­

gisi alınacaktır. Çünkü Damga Vergisi Kanunun al­

tıncı maddesinde yer alan "Bir kağıttatoplanan akit 

ve işlemler birbirine bağlı ve bir asıldan doğma ol­

dukları taktirde Damga Vergisi en yüksek vergi alın­

masını gerektiren akit veya işlem üzerinden alınır. " 

hükmü gereği kira sözleşmesi üzerinden binde 1,5 

kira damga vergisi ile binde 7,5 kefalet damga ver­

gisi üzerinden en yüksek vergi alınmasını gerektiren 

bir durum olması nedeniyle sadece binde 7,5 nispe­

tinde damga vergisi alınması gerekmektedir 

Konuyla ilgili olarak istanbul Vergi Dairesi Baş­

kanlığının 18.10.2004 tarih ve 6671 sayılı mukteza­

sı nın ilgili açıklamaları şöyledir. 

" .......... Buna göre, 

1- Sadece kiracı ile kiralayan arasında imzalanan 

kira sözleşmesine ait damga vergisi; mukavele süre­

sine göre bulunacak toplam kira tutarının binde 1,5 

damga vergisi oranı ile çarpılmak suretiyle hesapla­

nacak tutar olacaktır. 

2- Sözleşmenin kiracı ile kiralayan yanı sıra adi 

kefil tarafından da imzalanması halinde, mukavele 

süresine göre bulunacak toplam kira tutarının binde 

9 damga vergisi oranı ile çarpılmak suretiyle hesap­

lanacak tutarın damga vergisi olarak tahsil edilmesi 

icabeder. 

3- Sözleşmenin kiracı ile kiralayan yanı sıra mü­

teselsil kefil veya müşterek borçlu tarafından da im­

zalanmış olması halinde, mukavele süresine göre 

bulunacak toplam kira tutarının binde 7,5 damga 

vergisi oranı ile çarpılmak suretiyle hesaplanacak 

tutarın damga vergisi olarak tahsil edilmesi gerekir." 

Konuyla ilgili olarak istanbul Vergi Dairesi Baş­

kanlığının 16.01.2006 tarih ve 81 sayılı muktezası 

ile 29 .03.2002 tarih ve 1923 sayılı muktezasıda ay­

nı yöndedir. 

IX- SONUÇ 

488 sayılı Damga Vergisi Kanununa ekli (1) sayı­

lı tablonun 1-N2 bölümünde kira mukavelenamele­

rinin (mukavele süresine göre kira bedeli üzerinden) 

belli bir parayı ihtiva etmesi durumunda binde 1,5 

oranında damga vergisine tabi olduğu hüküm altına 

alınmıştır. 

488 sayılı Damga Vergisi Kanununda 5281 sayı­

lı kanun ile değişiklik yapılarak 01.01.2005 tarihin­

den itibaren pul yapıştınlması suretiyle ödeme usu­

lü kaldırılmış, buna paralel olarak da Damga Vergi­

si Kanununun 16. ve 20. maddeler yürürlükten kal­

dırılmıştır. Damga Vergisi Kanunun 18. maddesinde 

yapılan değişiklik ile makbuz karşılığı ödeme asıl 

ödeme usulü haline gelmiş ve Damga Vergisi Ka­

nunda gösterilen haller dışında Damga Vergisinin 

makbuz karşılığında ödeneceği belirtilmiştir. Dola­

yısıyla 01.01 .2005 tarihinden önce kira sözleşmele­

rinin damga vergisi pul yapıştınlma usulü ile öden­

mekte iken bu tarihten sonra genel ödeme şekli olan 

makbuz karşılığı ödenmeye başlanmıştır. Yine 

5281 sayılı kanun ile kira sözleşmelerinin bir kısmı 

damga vergisi dışına çıkarılmıştır. 

Ancak 5281 sayılı yasa ile pul yapıştınlma usulü 

kaldırıldığından, uygulamada ortaya çıkacak sorun­

ları önlemek amacıyla bir kısım kira sözleşmeleri 

damga vergisinden istisna edilmiştir. 488 sayılı 

damga vergisi kanuna ekli (2) sayılı tablonun "IV -

Ticari Ve Medeni işlerle ilgili Kağıtlar" bölümünün 

31. fıkrasında Dernek ve vakıflarca yerleşim yeri, 

gerçek kişilerce mesken olarak kullanılmak üzere 

kiralanan ve iktisadi işletmelere dahil olmayan ta­

şınmazlara ilişkin kira mukavelenamelerinin ile Ge­

lir vergisinden muaf esnaf, muaf serbest meslek er­
babı ile basit usulde vergilendirilen mükellefler tara­

fından işyeri olarak kullanılmak üzere kiralanan ve 

iktisadi işletmelere dahil olmayan taşınmazlara iliş­

kin kira mukavelenameleri nin damga vergisinden 

istisna olduğu belirtilmiştir. 

Damga vergisine tabi olacak kira sözleşmesinin 

taraflarından biri sürekli damga vergisi mükellefiye­

ti tesis ettirmesi gereken mükelleflerden biri ise kira 

sözleşmesine ait damga vergisi sürekli damga vergi­

si mükellefiyeti tesis ettiren mükellef tarafından (di­

ğer tarafın payına düşen kısımda tahsil edilerek) ki­

ra sözleşmesinin imzalandığı ertesi ayın yirminci 

günü akşamına kadar bağlı olduğu vergi dairesine 

bir beyanname ile bildirilerek ve yirmi altıncı günü 
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akşamına kadar ödenecek iken yapılan kira sözleş­

mesinin tarafları sürekli damga vergisi mükellefiyeti 

tesis ettirmesi gereken mükelleflerden değilse kira 

sözleşmesine ait damga vergisi kira sözleşmesinin 

imzalandığı tarihi izleyen on beş gün içinde kirala­

manın yapıld ı ğ ı yerdeki vergi dairesine bir beyanna­

me ile bildirilecek ve aynı süre içinde ödenecektir. 

Ayrıca kira sözleşmelerinde kiracı ve kiralayanın 

imzası yan ında kira sözleşmesi adi kefil ile mütesel­

sil kefil veya müşterek borçlu ta rafınd an imzalanmış 

olması halinde ödenmesi gereken damga vergisi tu­

tarları değişmektedir. Bu nedenle bu hususun kira 

sözleşmesinin düzenlenmesi sırasında göz önünde 

bulundurularak kira sözleşmesinin düzenlenmesi ve 

buna göre damga vergisinin hesaplanıp ödenmesi 

gerekmektedir. 

KAYNAKÇA 
- 488 Sayılı Damga Vergisi Kanunu 
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- 17 Seri Nolu Damga Vergisi Genel Tebliği 

--30 Seri Nolu Damga Vergisi Genel Tebliği 
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- 44 Seri Nolu Damga Vergisi Genel Tebliği 

- UGURLU, Uğur. " Damga Vergisinde Sorum-
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istanbul Vergi Dairesi Başkanlığının 

16.01.2006 Tarih Ve 81 Sayılı Muktezas ı 

istanbul Vergi Dairesi Başkanlığının 

29.03.2002 Tarih Ve 1923 Sayılı Muktezası 
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